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Znicze i pochodnie palące się barwnym płomieniem

Przedmiotem wynalazku są znicze i pochodnie
palące się barwnym płomieniem. Znane są znicze
i pochodnie, w których tworzywo palne stanowi
tkanina nasycona węglowodorami parafinowymi.

Znane są również pochodnie i znicze, w których
tworzywo palne stanowi mieszanina paraformalde-
hydii i glikoli etylenowych, a jako substancje bar¬
wiące stosuje się estry kwasu borowego i alkoholi
wielowodorotlenowych, sole miedzi i cyny, sole so¬
dowe kwasów organicznych. Wadą znanych zniczy
i pochodni, w których tworzywo palne stanowią
węglowodory parafinowe, jest żółtawy płomień sa¬
mych węglowodorów, a ponadto wydzielanie się
przy spalaniu nadmiernej ilości sadzy i iskier.

Wadą znanych zniczy i pochodni, w których
tworzywo palne stanowi mieszanina paraformalde-
hydu i glikolu etylenowego, jest bardzo przykry
zapach powstający przy rozkładzie paraformalde-
hydu w czasie spalania oraz higroskopijność skład¬
ników, a szczególnie glikolu etylenowego, co po¬
woduje trudność zapalenia znicza lub pochodni przy
przechowywaniu ich w warunkach wilgotnych.

Celem wynalazku jest otrzymanie zniczy i po¬
chodni, w których -tworzywo przy spalaniu nie
wydziela żadnych przykrych zapachów oraz daje
się zapalić bez trudności, bez względu na warunki
przechowywania.

Cel ten został osiągnięty przez sprasowanie w
różne, kształtki sześciometylenoczteroaminy z do-

10

15

20

30

2

datkiem w ilości 10 do 15 części wagowych zna¬
nych substancji barwiących płomień oraz z do¬
datkiem w ilości 1 do 2 części wagowych związ¬
ków utleniających, takich jak azotan potasu lub
azotan wapnia, które przez wydzielanie tlenu
zwiększają barwny efekt płomienia oraz zmieniają
ilość części niespalonych.

Poniżej podano przykłady zniczy i pochodni pa¬
lących się płomieniem o różnej barwie.

Przykład I. Znicz lub pochodnia palące się
płomieniem zielonym:
sześćciometylenoczteroamina 100 części wagowych
ester glikolowy kwasu borowego 12 części wagowych
azotan wapnia . 1 część wagowa

Przykład II. Znicz lub pochodnia palące się
płomieniem czerwonym:
sześciometylenoczteroamina 100 części wagowych
węglan litu 12,5 części wagowych
azotan potasu 1 część wagowa

Zastrzeżenie patentowe

Znicze i pochodnie palące się barwnym płomie¬
niem, znamienne tym, że stanowi je sprasowana
w kształtki sześciometylenoczteroamina z dodat¬
kiem 10 do 15 części wagowych znanych substan¬
cji barwiących płomień oraz 1 do 2 części wago¬
wych związków utleniających, takich jak azotan
potasu lub azotan wapnia.
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